

OTRAS DISPOSICIONES

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

1357

RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2019, de la Viceconsejera de Educación, por la que se adjudican subvenciones dirigidas a la edición de materiales didácticos de niveles no universitarios impresos en euskera (EIMA I).

Una vez se ha ejecutado el procedimiento dispuesto por la Orden de 30 de julio de 2019 de la Consejera de Educación (BOPV, 12-08-2019), y vista la propuesta efectuada por la Comisión de resolución prevista en el punto 3.2 del anexo I de la Orden de referencia,

RESUELVO:

Primero.– Conceder a los materiales didácticos que se relacionan en el Anexo I las cantidades allí indicadas.

Segundo.– Denegar la subvención a los materiales didácticos indicados en el Anexo II, por no cumplir alguno de los requisitos de la convocatoria

DISPOSICIÓN FINAL

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante la Consejera de Educación en el plazo de un mes, a partir del día siguiente a la publicación de la presente resolución en el tablón de anuncios de la sede electrónica del Gobierno Vasco.

Vitoria-Gasteiz, 17 de diciembre de 2019.

La Viceconsejera de Educación,
MIREN MAITE ALONSO ARANA.

jueves 5 de marzo de 2020

ANEXO I

SUBVENCIONES ADJUDICADAS

Número de expediente	Título del material didáctico	Subvención
002	Behinola 38	1.831,29
003	Behinola 39	1.804,21
	Galtzagorri Elkartea	3.635,50
004	Inurriak 3, 4 eta 5 urte – Bitakora koaderno	5.441,94
005	Zer kontatzen duzu? 1. maila – Proposamen didaktikoa	3.862,98
006	Zer kontatzen duzu? 2. maila – Proposamen didaktikoa	5.025,50
007	Zer kontatzen duzu? 3. maila – Proposamen didaktikoa	5.361,26
008	Robotika eta Programazioa DBH 2	2.139,19
009	Robotika eta Programazioa DBH 3	2.393,12
010	Robotika eta Programazioa DBH 4	2.437,65
011	Robotika eta Programazioa DBH 1 – Proposamen didaktikoa	2.096,57
012	Robotika eta Programazioa DBH 2 – Proposamen didaktikoa	1.943,18
013	Robotika eta Programazioa DBH 3 – Proposamen didaktikoa	2.502,08
014	Robotika eta Programazioa DBH 4 – Proposamen didaktikoa	2.467,50
015	Sugandilen bila – Erljioa 3 urte – Proposamen didaktikoa	1.853,28
016	Senideen kontuak – Erljioa 3 urte – Proposamen didaktikoa	1.861,80
017	Ausartak gara – Erljioa 3 urte – Proposamen didaktikoa	1.820,01
018	Dena prest – Erljioa 4 urte – Proposamen didaktikoa	1.819,67
019	Erromatar baten eskutik – Erljioa 4 urte – Proposamen didaktikoa	1.830,61
020	Elkarrekin hobeak gara – Erljioa 4 urte – Proposamen didaktikoa	1.824,08
021	Trumoiaren semeak – Erljioa 5 urte – Proposamen didaktikoa	1.848,36
022	Hautsi itsulapikoa – Erljioa 5 urte – Proposamen didaktikoa	1.842,93
023	Ikasi egin nahi dut – Erljioa 5 urte – Proposamen didaktikoa	1.855,79
024	Singapur metodoa	1.790,36
025	Igo zaitz trenera! 3 urte – Proposamen didaktikoa	1.228,39
026	3D-n inprimatzea LMH 4	1.638,08
027	3D-n inprimatzea DBH 1	1.950,02
028	Gizarte Zientziak LMH 1 (Jakintzaren Zaindariak)	3.188,34
029	Gizarte Zientziak LMH 2 (Jakintzaren Zaindariak)	3.661,66
030	Gizarte Zientziak LMH 3 (Jakintzaren Zaindariak)	3.676,93
031	Gizarte Zientziak LMH 5 (Jakintzaren Zaindariak)	4.206,03
032	Gizarte Zientziak LMH 1 – Proposamen didaktikoa (Jakintzaren Zaindariak)	3.210,58
033	Gizarte Zientziak LMH 2 – Proposamen didaktikoa (Jakintzaren Zaindariak)	3.908,58
034	Gizarte Zientziak LMH 3 – Proposamen didaktikoa (Jakintzaren Zaindariak)	3.570,18
035	Gizarte Zientziak LMH 5 – Proposamen didaktikoa (Jakintzaren Zaindariak)	3.675,21
036	Naturaren Zientziak LMH 1 (Jakintzaren Zaindariak)	2.774,25
037	Naturaren Zientziak LMH 2 (Jakintzaren Zaindariak)	3.109,31
038	Naturaren Zientziak LMH 3 (Jakintzaren Zaindariak)	3.648,41
039	Naturaren Zientziak LMH 5 (Jakintzaren Zaindariak)	4.126,84
040	Naturaren Zientziak LMH 1 – Proposamen didaktikoa (Jakintzaren Zaindariak)	3.171,50
041	Naturaren Zientziak LMH 2 – Proposamen didaktikoa (Jakintzaren Zaindariak)	3.510,82
042	Naturaren Zientziak LMH 3 – Proposamen didaktikoa (Jakintzaren Zaindariak)	3.327,69
043	Naturaren Zientziak LMH 5 – Proposamen didaktikoa (Jakintzaren Zaindariak)	3.685,26
044	Euskara eta Literatura LMH 3 (Jakintzaren Zaindariak)	6.355,36
045	Euskara eta Literatura LMH 1 – Proposamen didaktikoa (Jakintzaren Zaindariak)	5.915,72

jueves 5 de marzo de 2020

Número de expediente	Título del material didáctico	Subvención
046	Euskara eta Literatura LMH 2 – Proposamen didaktikoa (Jakintzaren Zaindariak)	5.931,60
047	Euskara eta Literatura LMH 3 – Proposamen didaktikoa (Jakintzaren Zaindariak)	6.314,70
048	Euskara eta Literatura LMH 5 – Proposamen didaktikoa (Jakintzaren Zaindariak)	6.917,30
049	Matematika LMH 1 (Jakintzaren Zaindariak)	5.958,65
050	Matematika LMH 2 (Jakintzaren Zaindariak)	6.183,01
051	Matematika LMH 3 (Jakintzaren Zaindariak)	6.367,38
052	Matematika LMH 5 (Jakintzaren Zaindariak)	7.324,82
053	Matematika LMH 1 – Proposamen didaktikoa (Jakintzaren Zaindariak)	5.370,34
054	Matematika LMH 2 – Proposamen didaktikoa (Jakintzaren Zaindariak)	5.973,06
055	Matematika LMH 3 – Proposamen didaktikoa (Jakintzaren Zaindariak)	5.494,42
056	Matematika LMH 5 – Proposamen didaktikoa (Jakintzaren Zaindariak)	5.909,78
	Editorial Ibaizabal SA	195.302,09
057	Euskara 1.	7.961,90
058	Euskara 1. Koadernoa 1.	643,77
059	Euskara 1. Koadernoa 2.	643,77
060	Euskara 1. Koadernoa 3.	648,81
061	Euskara 2.	7.355,55
062	Euskara 2. Koadernoa 1.	1.510,48
063	Euskara 2. Koadernoa 2.	1.521,98
064	Euskara 2. Koadernoa 3.	1.533,59
065	Matematika 1.	5.201,70
066	Matematika 1. Koadernoa 1.	479,38
067	Matematika 1. Koadernoa 2.	447,98
068	Matematika 1. Koadernoa 3.	417,10
069	Matematika 2.	5.684,49
070	Matematika 2. Koadernoa 1.	417,92
071	Matematika 2. Koadernoa 2.	418,17
072	Matematika 2. Koadernoa 3.	418,18
073	Naturaren Zientziak 1.	1.262,28
074	Naturaren Zientziak 2.	1.263,65
075	Gizarte Zientziak 1.	1.368,66
076	Gizarte Zientziak 2.	1.721,86
077	Plastika 1.	1.112,52
078	Plastika 2.	1.114,94
079	Euskara 3.	5.261,07
080	Euskara 3. Koadernoa 1.	833,05
081	Euskara 3. Koadernoa 2.	705,79
082	Euskara 3. Koadernoa 3.	661,47
083	Euskara 4.	6.771,80
084	Euskara 4. Koadernoa 1.	424,01
085	Euskara 4. Koadernoa 2.	424,00
086	Euskara 4. Koadernoa 3.	475,43
087	Matematika 3.	3.700,51
088	Matematika 3. Koadernoa 1.	486,12
090	Matematika 3. Koadernoa 2.	378,70
091	Matematika 3. Koadernoa 3.	326,18
094	Matematika 4.	4.078,73
096	Matematika 4. Koadernoa 1.	422,81
097	Matematika 4. Koadernoa 2.	326,18
098	Matematika 4. Koadernoa 3.	326,09
099	Naturaren Zientziak 3.	1.239,93
101	Naturaren Zientziak 4.	2.953,97

jueves 5 de marzo de 2020

Número de expediente	Título del material didáctico	Subvención
102	Gizarte Zientziak 3.	2.564,07
106	Gizarte Zientziak 4.	1.662,07
107	Plastika 3.	1.280,07
108	Plastika 4.	1.590,55
	Grupo Anaya SA	80.041,30
89	Matematika. 1 lehen hezkuntza. Bizigarri Gehiago	2.946,89
92	Naturaren Zientziak. Lehen Hezkuntza 1. Bizigarri gehiago	1.403,66
93	Matematika. 3 lehen hezkuntza. Bizigarri Gehiago	2.403,60
95	Gizarte zientziak. Lehen Hezkuntza 2. Bizigarri Gehiago	1.211,53
100	Gizarte zientziak. Lehen Hezkuntza 3. Bizigarri Gehiago	1.685,97
103	Gizarte zientziak. Lehen Hezkuntza 4. Bizigarri	2.352,10
104	Gizarte zientziak. Lehen Hezkuntza 5. Bizigarri Gehiago	2.569,96
105	Matematika. 2 Lehen Hezkuntza. Bizigarri Gehiago	2.584,46
109	Larrialdia 112 (Nivel 1). Explora	388,60
110	Larrialdia 112 (Nivel 3). Explora	482,80
111	Gizarte zientziak. Lehen Hezkuntza 1. Bizigarri Gehiago	981,08
112	Gizarte zientziak. Lehen Hezkuntza 6. Bizigarri	2.248,09
113	Bizigarri gehiago proiektua LMH 1. Tximeletentzako lorategia	515,78
114	Bizigarri gehiago proiektua LMH 3. garaiz gaude!	734,10
115	Naturaren Zientziak. Lehen Hezkuntza 2. Bizigarri gehiago	1.304,45
116	Naturaren Zientziak. Lehen Hezkuntza 3. Bizigarri gehiago	1.911,98
117	Naturaren Zientziak. Lehen Hezkuntza 4. Bizigarri gehiago	1.833,70
118	Naturaren Zientziak. Lehen Hezkuntza 5. Bizigarri gehiago	1.549,17
119	Naturaren Zientziak. Lehen Hezkuntza 6. Bizigarri gehiago	1.596,59
120	Matematika Singapur Metodoa LMH 3	6.952,41
121	Zenbakiak eta eragiketak. Lehen Hezkuntza. koaderno 1. Ikasmina	131,69
122	Zenbakiak eta eragiketak. Lehen Hezkuntza. koaderno 2. Ikasmina	131,69
123	Zenbakiak eta eragiketak. Lehen Hezkuntza. koaderno 3. Ikasmina	131,69
124	Hobetu Problema Ebazten 1. Lehen Hezkuntza. Ikasmina	579,48
125	Zenbakiak eta eragiketak. Lehen Hezkuntza. koaderno 4. Ikasmina	131,69
126	Zenbakiak eta eragiketak. Lehen Hezkuntza. koaderno 5. Ikasmina	131,69
127	Zenbakiak eta eragiketak. Lehen Hezkuntza. koaderno 6. Ikasmina	89,87
128	Hobetu Problema Ebazten 2. Lehen Hezkuntza. Ikasmina	341,39
129	Matematika. Lehen Hezkuntza 4. Bizigarri	2.558,38
130	Matematika. Lehen Hezkuntza 5. Bizigarri	2.224,95
131	Matematika. Lehen Hezkuntza 6. Bizigarri	2.414,68
132	Larrialdia 112 (Nivel 2). Explora	388,60
167	Erljio Katolikoa.LH 1 Gure Etxea	1.290,01
168	Erljio Katolikoa.LH 2 Gure Etxea	1.275,41
169	Erljio Katolikoa. LH 3 Gure Etxea	1.128,21
170	Erljio Katolikoa. LH 5 Gure Etxea	757,28
	Ikasmina Argitaletxea SL	51.363,60
133	ARIAN C1. Ikaslearen liburua	6.773,37
134	ARIAN C1. Lan-koaderno	8.334,59
135	Iruñea	1.921,60
136	Baiona	1.954,34
137	Gasteiz	2.099,42
138	Bilbo	1.899,38
139	Donostia	1.916,96
	Elkar Argitaletxeak SL	24.899,66
140	EKI LH 5. Diziplinarteko koaderno 5	8.645,21
141	EKI LH 5. Euskara 5	10.280,29
142	EKI LH 5. Matematika 5	10.287,14

jueves 5 de marzo de 2020

Número de expediente	Título del material didáctico	Subvención
143	EKI LH 5. Ingurunea_Gizarte eta Naturaren Zientziak 5	8.784,07
144	EKI LH 5. Euskara 5. Jarduera Fitxak	3.210,75
145	EKI LH 5. Matematika 5. Jarduera Fitxak	4.424,93
146	EKI LH 5. Ingurunea_Gizarte eta Naturaren Zientziak 5. Jarduera Fitxak	3.062,52
147	EKI LH 5. Euskara 5. Lan-koadernoak 5.1	2.254,54
148	EKI LH 5. Matematika 5. Lan-koadernoak 5.1	2.290,31
149	EKI LH 6. Euskara 6. Lan-koadernoak 6.2	2.558,72
150	EKI LH 6. Matematika 6. Lan-koadernoak 6.2	2.535,52
	Elkar-Ikastolak Zerbitzuak SL	58.333,99
151	Euskal Herriko ikastetxeetan erreferente diren pedagogoak	3.687,25
152	Hik Hasi 231. Euskal heziketarako aldizkaria	2.711,89
153	Hik Hasi 232. Euskal heziketarako aldizkaria	2.700,33
154	Hik Hasi 233. Euskal heziketarako aldizkaria	2.711,38
155	Hik Hasi 234. Euskal heziketarako aldizkaria	2.693,84
156	Hik Hasi 235. Euskal heziketarako aldizkaria	2.676,34
157	Hik Hasi 236. Euskal heziketarako aldizkaria	2.710,07
158	Hik Hasi 237. Euskal heziketarako aldizkaria	2.693,29
159	Hik Hasi 238. Euskal heziketarako aldizkaria	2.666,75
160	Hik Hasi 239. Euskal heziketarako aldizkaria	2.685,84
161	Hik Hasi 240. Euskal heziketarako aldizkaria	2.679,17
	Xangorin Koop. Elk. Txikia	30.616,15
162	Biologia eta Geologia DBH 1	10.565,84
163	Fisika eta Kimika DBH 2	9.847,79
164	Kultura Zientifikoa DBH 4	9.838,06
165	Matematika DBH 2	8.894,52
166	Matematika DBH 2. Irakaslearen gidaliburua	5.741,25
	Erein SA	44.887,45
171	Ipuinak eta abenturak irakurtzen trebatzeko 1: Maritxu Teiletako, zelaiko superheroiak	1.532,02
175	Ipuinak eta abenturak irakurtzen trebatzeko 5	1.686,67
176	Ipuinak eta abenturak irakurtzen trebatzeko 6	1.853,38
177	Eskolan zer berri? proiektuaren gida	493,28
178	Eskolan zer berri?	1.533,86
179	Bost animalia eta bide bat. Gure inguruko ekosistemak proiektuaren gida	642,07
180	Bost animalia eta bide bat	1.079,47
181	Erromara! Bizi erromatarren garaia proiektuaren gida	413,49
182	Erromara! Bizi erromatarren garaia	1.686,02
	Ediciones Don Bosco Salesianos Prov Barcelona	10.920,26

jueves 5 de marzo de 2020

ANEXO II
MATERIALEN DIDÁCTICOS QUE NO SE SUBVENCIONAN

Número de expediente	Editorial	Título del material didáctico	Motivo
001	Elhuyar Fundazioa	STEAM esperimentuak haurrentzat	Incumple la condición establecida en el punto 1.4 del Anexo I de la Orden de 30 de julio de 2019.
172	Ediciones Don Bosco Salesianos Prov Barcelona	Ipuinak eta abenturak irakurtzen trebatzeko 2	Incumple la condición establecida en el punto 2.1 del Anexo I de la Orden de 30 de julio de 2019.
173	Ediciones Don Bosco Salesianos Prov Barcelona	Ipuinak eta abenturak irakurtzen trebatzeko 3	Incumple la condición establecida en el punto 2.1 del Anexo I de la Orden de 30 de julio de 2019.
174	Ediciones Don Bosco Salesianos Prov Barcelona	Ipuinak eta abenturak irakurtzen trebatzeko 4	Incumple la condición establecida en el punto 2.1 del Anexo I de la Orden de 30 de julio de 2019.